
Sistema GESCON de Prestação de Contas

PASCA - PASTORAL DO SERVICO DA CARIDADE

CNPJ: 55.356.075/0001-00

AV. LUCIANO GUIDOTTI, 200 - PIRACICABA - SP - CEP: 13.417-370 - Fone: 1934112000 -

e-mail:contato@pasca.org.br; financeiro@pasca.org.br

Nome do projeto: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIA ACOLHEDORA

Descrição Valor Planejado
   (Anual)

10/01/2025

CRONOGRAMA DO MÊS JANEIRO/2024

068.729/2021Processo nº Convênio nº

Gasto acumulado
mês anterior Gasto no mês

Gasto acumulado
mês atual

Saldo
disponível

MATERIAIS DE CONSUMO R$ 15.683,76 R$ 0,00 R$ 654,69 R$ 654,69 R$ 15.029,07

DIDÁTICO E PEDAGÓGICO (MUNICIPAL)R$ 1.059,96 R$ 0,00 R$ 584,69 R$ 584,69 R$ 475,27

ESCRITORIO (MUNICIPAL) R$ 3.180,00 R$ 0,00 R$ 70,00 R$ 70,00 R$ 3.110,00

GENEROS ALIMENTICIOS (MUNICIPAL)R$ 6.054,72 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.054,72

HIGIENE E LIMPEZA (MUNICIPAL) R$ 3.014,64 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.014,64

INFORMATICA (MUNICIPAL) R$ 1.399,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.399,20

MATERIAL PARA ARTESANATO (MUNICIPAL)R$ 975,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 975,24

RECURSOS OPERACIONAIS R$ 147.927,60 R$ 0,00 R$ 12.230,45 R$ 12.230,45 R$ 135.697,15

CONTADOR (MUNICIPAL) R$ 15.000,00 R$ 0,00 R$ 1.250,00 R$ 1.250,00 R$ 13.750,00

DESPESAS COM TRANSPORTE (MUNICIPAL)R$ 108.000,00 R$ 0,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 99.000,00

MANUTENÇÃO INFORMATICA (MUNICIPAL)R$ 3.943,20 R$ 0,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 3.643,20

MANUTENÇÃO MAQUINAS E EQU (MUNICIPAL)R$ 909,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 909,60

OFICINEIROS/PALESTRANTES (MUNICIPAL)R$ 1.844,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.844,40

REPARO E MANUTENÇÃO DAS I (MUNICIPAL)R$ 1.272,00 R$ 0,00 R$ 760,00 R$ 760,00 R$ 512,00

SUPERVISÃO/CAPACITAÇÃO EQ (MUNICIPAL)R$ 9.960,00 R$ 0,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 9.160,00

TELEFONE (MUNICIPAL) R$ 1.526,40 R$ 0,00 R$ 120,45 R$ 120,45 R$ 1.405,95

VALE TRANSPORTE USUÁRIO (MUNICIPAL)R$ 4.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.200,00

RECURSOS HUMANOS R$ 276.844,00 R$ 0,00 R$ 17.500,47 R$ 17.500,47 R$ 259.343,53

ENCARGOS SOCIAIS R$ 83.542,34 R$ 0,00 R$ 5.229,66 R$ 5.229,66 R$ 78.312,68

TOTAL GERAL R$ 523.997,70 R$ 0,00 R$ 35.615,27 R$ 35.615,27 R$ 488.382,43

REPRESENTANTE LEGAL

JOÃO LUÍS TOZZI
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Sistema GESCON de Prestação de Contas

PASCA - PASTORAL DO SERVICO DA CARIDADE

CNPJ: 55.356.075/0001-00

AV. LUCIANO GUIDOTTI, 200 - PIRACICABA - SP - CEP: 13.417-370 - Fone: 1934112000 -

e-mail:contato@pasca.org.br; financeiro@pasca.org.br

Nome do projeto: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIA ACOLHEDORA

Descrição Valor Planejado
   (Anual)

10/01/2025

CRONOGRAMA DO MÊS FEVEREIRO/2024

068.729/2021Processo nº Convênio nº

Gasto acumulado
mês anterior Gasto no mês

Gasto acumulado
mês atual

Saldo
disponível

MATERIAIS DE CONSUMO R$ 15.683,76 R$ 654,69 R$ 866,83 R$ 1.521,52 R$ 14.162,24

DIDÁTICO E PEDAGÓGICO (MUNICIPAL)R$ 1.059,96 R$ 584,69 R$ 69,75 R$ 654,44 R$ 405,52

ESCRITORIO (MUNICIPAL) R$ 3.180,00 R$ 70,00 R$ 87,80 R$ 157,80 R$ 3.022,20

GENEROS ALIMENTICIOS (MUNICIPAL)R$ 6.054,72 R$ 0,00 R$ 709,28 R$ 709,28 R$ 5.345,44

HIGIENE E LIMPEZA (MUNICIPAL) R$ 3.014,64 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.014,64

INFORMATICA (MUNICIPAL) R$ 1.399,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.399,20

MATERIAL PARA ARTESANATO (MUNICIPAL)R$ 975,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 975,24

RECURSOS OPERACIONAIS R$ 147.927,60 R$ 12.230,45 R$ 11.590,09 R$ 23.820,54 R$ 124.107,06

CONTADOR (MUNICIPAL) R$ 15.000,00 R$ 0,00 R$ 1.250,00 R$ 1.250,00 R$ 13.750,00

DESPESAS COM TRANSPORTE (MUNICIPAL)R$ 108.000,00 R$ 0,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 99.000,00

MANUTENÇÃO INFORMATICA (MUNICIPAL)R$ 3.943,20 R$ 0,00 R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 3.643,20

MANUTENÇÃO MAQUINAS E EQU (MUNICIPAL)R$ 909,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 909,60

OFICINEIROS/PALESTRANTES (MUNICIPAL)R$ 1.844,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.844,40

REPARO E MANUTENÇÃO DAS I (MUNICIPAL)R$ 1.272,00 R$ 0,00 R$ 120,00 R$ 120,00 R$ 1.152,00

SUPERVISÃO/CAPACITAÇÃO EQ (MUNICIPAL)R$ 9.960,00 R$ 0,00 R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 9.160,00

TELEFONE (MUNICIPAL) R$ 1.526,40 R$ 0,00 R$ 120,09 R$ 120,09 R$ 1.406,31

VALE TRANSPORTE USUÁRIO (MUNICIPAL)R$ 4.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.200,00

RECURSOS HUMANOS R$ 276.844,00 R$ 17.500,47 R$ 20.654,59 R$ 38.155,06 R$ 238.688,94

ENCARGOS SOCIAIS R$ 83.542,34 R$ 5.229,66 R$ 6.177,34 R$ 11.407,00 R$ 72.135,34

TOTAL GERAL R$ 523.997,70 R$ 35.615,27 R$ 39.288,85 R$ 74.904,12 R$ 449.093,58

REPRESENTANTE LEGAL

JOÃO LUÍS TOZZI
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Sistema GESCON de Prestação de Contas

PASCA - PASTORAL DO SERVICO DA CARIDADE

CNPJ: 55.356.075/0001-00

AV. LUCIANO GUIDOTTI, 200 - PIRACICABA - SP - CEP: 13.417-370 - Fone: 1934112000 -

e-mail:contato@pasca.org.br; financeiro@pasca.org.br

Nome do projeto: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIA ACOLHEDORA

Descrição Valor Planejado
   (Anual)

10/01/2025

CRONOGRAMA DO MÊS MARCO/2024

068.729/2021Processo nº Convênio nº

Gasto acumulado
mês anterior Gasto no mês

Gasto acumulado
mês atual

Saldo
disponível

MATERIAIS DE CONSUMO R$ 15.683,76 R$ 1.521,52 R$ 430,75 R$ 1.952,27 R$ 13.731,49

DIDÁTICO E PEDAGÓGICO (MUNICIPAL)R$ 1.059,96 R$ 69,75 R$ 0,00 R$ 69,75 R$ 990,21

ESCRITORIO (MUNICIPAL) R$ 3.180,00 R$ 87,80 R$ 430,75 R$ 518,55 R$ 2.661,45

GENEROS ALIMENTICIOS (MUNICIPAL)R$ 6.054,72 R$ 709,28 R$ 0,00 R$ 709,28 R$ 5.345,44

HIGIENE E LIMPEZA (MUNICIPAL) R$ 3.014,64 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.014,64

INFORMATICA (MUNICIPAL) R$ 1.399,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.399,20

MATERIAL PARA ARTESANATO (MUNICIPAL)R$ 975,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 975,24

RECURSOS OPERACIONAIS R$ 147.927,60 R$ 23.820,54 R$ 11.649,97 R$ 35.470,51 R$ 112.457,09

CONTADOR (MUNICIPAL) R$ 15.000,00 R$ 2.500,00 R$ 1.250,00 R$ 3.750,00 R$ 11.250,00

DESPESAS COM TRANSPORTE (MUNICIPAL)R$ 108.000,00 R$ 18.000,00 R$ 9.000,00 R$ 27.000,00 R$ 81.000,00

MANUTENÇÃO INFORMATICA (MUNICIPAL)R$ 3.943,20 R$ 600,00 R$ 300,00 R$ 900,00 R$ 3.043,20

MANUTENÇÃO MAQUINAS E EQU (MUNICIPAL)R$ 909,60 R$ 0,00 R$ 180,00 R$ 180,00 R$ 729,60

OFICINEIROS/PALESTRANTES (MUNICIPAL)R$ 1.844,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.844,40

REPARO E MANUTENÇÃO DAS I (MUNICIPAL)R$ 1.272,00 R$ 880,00 R$ 0,00 R$ 880,00 R$ 392,00

SUPERVISÃO/CAPACITAÇÃO EQ (MUNICIPAL)R$ 9.960,00 R$ 1.600,00 R$ 800,00 R$ 2.400,00 R$ 7.560,00

TELEFONE (MUNICIPAL) R$ 1.526,40 R$ 240,54 R$ 119,97 R$ 360,51 R$ 1.165,89

VALE TRANSPORTE USUÁRIO (MUNICIPAL)R$ 4.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.200,00

RECURSOS HUMANOS R$ 276.844,00 R$ 38.155,06 R$ 19.879,63 R$ 58.034,69 R$ 218.809,31

ENCARGOS SOCIAIS R$ 83.542,34 R$ 11.407,00 R$ 5.267,01 R$ 16.674,01 R$ 66.868,33

TOTAL GERAL R$ 523.997,70 R$ 74.904,12 R$ 37.227,36 R$ 112.131,48 R$ 411.866,22

REPRESENTANTE LEGAL

JOÃO LUÍS TOZZI
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Sistema GESCON de Prestação de Contas

PASCA - PASTORAL DO SERVICO DA CARIDADE

CNPJ: 55.356.075/0001-00

AV. LUCIANO GUIDOTTI, 200 - PIRACICABA - SP - CEP: 13.417-370 - Fone: 1934112000 -

e-mail:contato@pasca.org.br; financeiro@pasca.org.br

Nome do projeto: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIA ACOLHEDORA

Descrição Valor Planejado
   (Anual)

10/01/2025

CRONOGRAMA DO MÊS ABRIL/2024

068.729/2021Processo nº Convênio nº

Gasto acumulado
mês anterior Gasto no mês

Gasto acumulado
mês atual

Saldo
disponível

MATERIAIS DE CONSUMO R$ 15.683,76 R$ 1.952,27 R$ 411,77 R$ 2.364,04 R$ 13.319,72

DIDÁTICO E PEDAGÓGICO (MUNICIPAL)R$ 1.059,96 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.059,96

ESCRITORIO (MUNICIPAL) R$ 3.180,00 R$ 430,75 R$ 0,00 R$ 430,75 R$ 2.749,25

GENEROS ALIMENTICIOS (MUNICIPAL)R$ 6.054,72 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.054,72

HIGIENE E LIMPEZA (MUNICIPAL) R$ 3.014,64 R$ 0,00 R$ 308,27 R$ 308,27 R$ 2.706,37

INFORMATICA (MUNICIPAL) R$ 1.399,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.399,20

MATERIAL PARA ARTESANATO (MUNICIPAL)R$ 975,24 R$ 0,00 R$ 103,50 R$ 103,50 R$ 871,74

RECURSOS OPERACIONAIS R$ 147.927,60 R$ 35.470,51 R$ 11.469,97 R$ 46.940,48 R$ 100.987,12

CONTADOR (MUNICIPAL) R$ 15.000,00 R$ 3.750,00 R$ 1.250,00 R$ 5.000,00 R$ 10.000,00

DESPESAS COM TRANSPORTE (MUNICIPAL)R$ 108.000,00 R$ 27.000,00 R$ 9.000,00 R$ 36.000,00 R$ 72.000,00

MANUTENÇÃO INFORMATICA (MUNICIPAL)R$ 3.943,20 R$ 900,00 R$ 300,00 R$ 1.200,00 R$ 2.743,20

MANUTENÇÃO MAQUINAS E EQU (MUNICIPAL)R$ 909,60 R$ 180,00 R$ 0,00 R$ 180,00 R$ 729,60

OFICINEIROS/PALESTRANTES (MUNICIPAL)R$ 1.844,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.844,40

REPARO E MANUTENÇÃO DAS I (MUNICIPAL)R$ 1.272,00 R$ 880,00 R$ 0,00 R$ 880,00 R$ 392,00

SUPERVISÃO/CAPACITAÇÃO EQ (MUNICIPAL)R$ 9.960,00 R$ 2.400,00 R$ 800,00 R$ 3.200,00 R$ 6.760,00

TELEFONE (MUNICIPAL) R$ 1.526,40 R$ 360,51 R$ 119,97 R$ 480,48 R$ 1.045,92

VALE TRANSPORTE USUÁRIO (MUNICIPAL)R$ 4.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.200,00

RECURSOS HUMANOS R$ 276.844,00 R$ 58.034,69 R$ 20.100,00 R$ 78.134,69 R$ 198.709,31

ENCARGOS SOCIAIS R$ 83.542,34 R$ 16.674,01 R$ 6.082,32 R$ 22.756,33 R$ 60.786,01

TOTAL GERAL R$ 523.997,70 R$ 112.131,48 R$ 38.064,06 R$ 150.195,54 R$ 373.802,16

REPRESENTANTE LEGAL

JOÃO LUÍS TOZZI
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Sistema GESCON de Prestação de Contas

PASCA - PASTORAL DO SERVICO DA CARIDADE

CNPJ: 55.356.075/0001-00

AV. LUCIANO GUIDOTTI, 200 - PIRACICABA - SP - CEP: 13.417-370 - Fone: 1934112000 -

e-mail:contato@pasca.org.br; financeiro@pasca.org.br

Nome do projeto: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIA ACOLHEDORA

Descrição Valor Planejado
   (Anual)

10/01/2025

CRONOGRAMA DO MÊS MAIO/2024

068.729/2021Processo nº Convênio nº

Gasto acumulado
mês anterior Gasto no mês

Gasto acumulado
mês atual

Saldo
disponível

MATERIAIS DE CONSUMO R$ 15.683,76 R$ 2.364,04 R$ 787,16 R$ 3.151,20 R$ 12.532,56

DIDÁTICO E PEDAGÓGICO (MUNICIPAL)R$ 1.059,96 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.059,96

ESCRITORIO (MUNICIPAL) R$ 3.180,00 R$ 0,00 R$ 302,80 R$ 302,80 R$ 2.877,20

GENEROS ALIMENTICIOS (MUNICIPAL)R$ 6.054,72 R$ 0,00 R$ 484,36 R$ 484,36 R$ 5.570,36

HIGIENE E LIMPEZA (MUNICIPAL) R$ 3.014,64 R$ 308,27 R$ 0,00 R$ 308,27 R$ 2.706,37

INFORMATICA (MUNICIPAL) R$ 1.399,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.399,20

MATERIAL PARA ARTESANATO (MUNICIPAL)R$ 975,24 R$ 103,50 R$ 0,00 R$ 103,50 R$ 871,74

RECURSOS OPERACIONAIS R$ 147.927,60 R$ 46.940,48 R$ 11.469,97 R$ 58.410,45 R$ 89.517,15

CONTADOR (MUNICIPAL) R$ 15.000,00 R$ 5.000,00 R$ 1.250,00 R$ 6.250,00 R$ 8.750,00

DESPESAS COM TRANSPORTE (MUNICIPAL)R$ 108.000,00 R$ 36.000,00 R$ 9.000,00 R$ 45.000,00 R$ 63.000,00

MANUTENÇÃO INFORMATICA (MUNICIPAL)R$ 3.943,20 R$ 1.200,00 R$ 300,00 R$ 1.500,00 R$ 2.443,20

MANUTENÇÃO MAQUINAS E EQU (MUNICIPAL)R$ 909,60 R$ 180,00 R$ 0,00 R$ 180,00 R$ 729,60

OFICINEIROS/PALESTRANTES (MUNICIPAL)R$ 1.844,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.844,40

REPARO E MANUTENÇÃO DAS I (MUNICIPAL)R$ 1.272,00 R$ 880,00 R$ 0,00 R$ 880,00 R$ 392,00

SUPERVISÃO/CAPACITAÇÃO EQ (MUNICIPAL)R$ 9.960,00 R$ 3.200,00 R$ 800,00 R$ 4.000,00 R$ 5.960,00

TELEFONE (MUNICIPAL) R$ 1.526,40 R$ 480,48 R$ 119,97 R$ 600,45 R$ 925,95

VALE TRANSPORTE USUÁRIO (MUNICIPAL)R$ 4.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.200,00

RECURSOS HUMANOS R$ 276.844,00 R$ 78.134,69 R$ 20.220,00 R$ 98.354,69 R$ 178.489,31

ENCARGOS SOCIAIS R$ 83.542,34 R$ 22.756,33 R$ 5.944,08 R$ 28.700,41 R$ 54.841,93

TOTAL GERAL R$ 523.997,70 R$ 150.195,54 R$ 38.421,21 R$ 188.616,75 R$ 335.380,95

REPRESENTANTE LEGAL

JOÃO LUÍS TOZZI
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Sistema GESCON de Prestação de Contas

PASCA - PASTORAL DO SERVICO DA CARIDADE

CNPJ: 55.356.075/0001-00

AV. LUCIANO GUIDOTTI, 200 - PIRACICABA - SP - CEP: 13.417-370 - Fone: 1934112000 -

e-mail:contato@pasca.org.br; financeiro@pasca.org.br

Nome do projeto: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIA ACOLHEDORA

Descrição Valor Planejado
   (Anual)

10/01/2025

CRONOGRAMA DO MÊS JUNHO/2024

068.729/2021Processo nº Convênio nº

Gasto acumulado
mês anterior Gasto no mês

Gasto acumulado
mês atual

Saldo
disponível

MATERIAIS DE CONSUMO R$ 15.683,76 R$ 3.151,20 R$ 0,00 R$ 3.151,20 R$ 12.532,56

DIDÁTICO E PEDAGÓGICO (MUNICIPAL)R$ 1.059,96 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.059,96

ESCRITORIO (MUNICIPAL) R$ 3.180,00 R$ 302,80 R$ 0,00 R$ 302,80 R$ 2.877,20

GENEROS ALIMENTICIOS (MUNICIPAL)R$ 6.054,72 R$ 484,36 R$ 0,00 R$ 484,36 R$ 5.570,36

HIGIENE E LIMPEZA (MUNICIPAL) R$ 3.014,64 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.014,64

INFORMATICA (MUNICIPAL) R$ 1.399,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.399,20

MATERIAL PARA ARTESANATO (MUNICIPAL)R$ 975,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 975,24

RECURSOS OPERACIONAIS R$ 147.927,60 R$ 58.410,45 R$ 12.063,97 R$ 70.474,42 R$ 77.453,18

CONTADOR (MUNICIPAL) R$ 15.000,00 R$ 6.250,00 R$ 1.250,00 R$ 7.500,00 R$ 7.500,00

DESPESAS COM TRANSPORTE (MUNICIPAL)R$ 108.000,00 R$ 45.000,00 R$ 9.000,00 R$ 54.000,00 R$ 54.000,00

MANUTENÇÃO INFORMATICA (MUNICIPAL)R$ 3.943,20 R$ 1.500,00 R$ 300,00 R$ 1.800,00 R$ 2.143,20

MANUTENÇÃO MAQUINAS E EQU (MUNICIPAL)R$ 909,60 R$ 180,00 R$ 0,00 R$ 180,00 R$ 729,60

OFICINEIROS/PALESTRANTES (MUNICIPAL)R$ 1.844,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.844,40

REPARO E MANUTENÇÃO DAS I (MUNICIPAL)R$ 1.272,00 R$ 880,00 R$ 0,00 R$ 880,00 R$ 392,00

SUPERVISÃO/CAPACITAÇÃO EQ (MUNICIPAL)R$ 9.960,00 R$ 4.000,00 R$ 1.394,00 R$ 5.394,00 R$ 4.566,00

TELEFONE (MUNICIPAL) R$ 1.526,40 R$ 600,45 R$ 119,97 R$ 720,42 R$ 805,98

VALE TRANSPORTE USUÁRIO (MUNICIPAL)R$ 4.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.200,00

RECURSOS HUMANOS R$ 276.844,00 R$ 98.354,69 R$ 19.980,00 R$ 118.334,69 R$ 158.509,31

ENCARGOS SOCIAIS R$ 83.542,34 R$ 28.700,41 R$ 5.655,80 R$ 34.356,21 R$ 49.186,13

TOTAL GERAL R$ 523.997,70 R$ 188.616,75 R$ 37.699,77 R$ 226.316,52 R$ 297.681,18

REPRESENTANTE LEGAL

JOÃO LUÍS TOZZI
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Sistema GESCON de Prestação de Contas

PASCA - PASTORAL DO SERVICO DA CARIDADE

CNPJ: 55.356.075/0001-00

AV. LUCIANO GUIDOTTI, 200 - PIRACICABA - SP - CEP: 13.417-370 - Fone: 1934112000 -

e-mail:contato@pasca.org.br; financeiro@pasca.org.br

Nome do projeto: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIA ACOLHEDORA

Descrição Valor Planejado
   (Anual)

10/01/2025

CRONOGRAMA DO MÊS JULHO/2024

068.729/2021Processo nº Convênio nº

Gasto acumulado
mês anterior Gasto no mês

Gasto acumulado
mês atual

Saldo
disponível

MATERIAIS DE CONSUMO R$ 15.683,76 R$ 3.151,20 R$ 479,38 R$ 3.630,58 R$ 12.053,18

DIDÁTICO E PEDAGÓGICO (MUNICIPAL)R$ 1.059,96 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.059,96

ESCRITORIO (MUNICIPAL) R$ 3.180,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.180,00

GENEROS ALIMENTICIOS (MUNICIPAL)R$ 6.054,72 R$ 0,00 R$ 255,64 R$ 255,64 R$ 5.799,08

HIGIENE E LIMPEZA (MUNICIPAL) R$ 3.014,64 R$ 0,00 R$ 223,74 R$ 223,74 R$ 2.790,90

INFORMATICA (MUNICIPAL) R$ 1.399,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.399,20

MATERIAL PARA ARTESANATO (MUNICIPAL)R$ 975,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 975,24

RECURSOS OPERACIONAIS R$ 147.927,60 R$ 70.474,42 R$ 11.692,76 R$ 82.167,18 R$ 65.760,42

CONTADOR (MUNICIPAL) R$ 15.000,00 R$ 7.500,00 R$ 1.250,00 R$ 8.750,00 R$ 6.250,00

DESPESAS COM TRANSPORTE (MUNICIPAL)R$ 108.000,00 R$ 54.000,00 R$ 9.000,00 R$ 63.000,00 R$ 45.000,00

MANUTENÇÃO INFORMATICA (MUNICIPAL)R$ 3.943,20 R$ 1.800,00 R$ 300,00 R$ 2.100,00 R$ 1.843,20

MANUTENÇÃO MAQUINAS E EQU (MUNICIPAL)R$ 909,60 R$ 180,00 R$ 187,00 R$ 367,00 R$ 542,60

OFICINEIROS/PALESTRANTES (MUNICIPAL)R$ 1.844,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.844,40

REPARO E MANUTENÇÃO DAS I (MUNICIPAL)R$ 1.272,00 R$ 880,00 R$ 35,79 R$ 915,79 R$ 356,21

SUPERVISÃO/CAPACITAÇÃO EQ (MUNICIPAL)R$ 9.960,00 R$ 5.394,00 R$ 800,00 R$ 6.194,00 R$ 3.766,00

TELEFONE (MUNICIPAL) R$ 1.526,40 R$ 720,42 R$ 119,97 R$ 840,39 R$ 686,01

VALE TRANSPORTE USUÁRIO (MUNICIPAL)R$ 4.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.200,00

RECURSOS HUMANOS R$ 276.844,00 R$ 118.334,69 R$ 19.344,23 R$ 137.678,92 R$ 139.165,08

ENCARGOS SOCIAIS R$ 83.542,34 R$ 34.356,21 R$ 6.829,43 R$ 41.185,64 R$ 42.356,70

TOTAL GERAL R$ 523.997,70 R$ 226.316,52 R$ 38.345,80 R$ 264.662,32 R$ 259.335,38

REPRESENTANTE LEGAL

JOÃO LUÍS TOZZI
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Sistema GESCON de Prestação de Contas

PASCA - PASTORAL DO SERVICO DA CARIDADE

CNPJ: 55.356.075/0001-00

AV. LUCIANO GUIDOTTI, 200 - PIRACICABA - SP - CEP: 13.417-370 - Fone: 1934112000 -

e-mail:contato@pasca.org.br; financeiro@pasca.org.br

Nome do projeto: SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIA ACOLHEDORA

Descrição Valor Planejado
   (Anual)

10/01/2025

CRONOGRAMA DO MÊS AGOSTO/2024

068.729/2021Processo nº Convênio nº

Gasto acumulado
mês anterior Gasto no mês

Gasto acumulado
mês atual

Saldo
disponível

MATERIAIS DE CONSUMO R$ 15.683,76 R$ 3.630,58 R$ 1.712,53 R$ 5.343,11 R$ 10.340,65

DIDÁTICO E PEDAGÓGICO (MUNICIPAL)R$ 1.059,96 R$ 0,00 R$ 8,00 R$ 8,00 R$ 1.051,96

ESCRITORIO (MUNICIPAL) R$ 3.180,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.180,00

GENEROS ALIMENTICIOS (MUNICIPAL)R$ 6.054,72 R$ 255,64 R$ 1.194,50 R$ 1.450,14 R$ 4.604,58

HIGIENE E LIMPEZA (MUNICIPAL) R$ 3.014,64 R$ 223,74 R$ 510,03 R$ 733,77 R$ 2.280,87

INFORMATICA (MUNICIPAL) R$ 1.399,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.399,20

MATERIAL PARA ARTESANATO (MUNICIPAL)R$ 975,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 975,24

RECURSOS OPERACIONAIS R$ 147.927,60 R$ 82.167,18 R$ 11.958,84 R$ 94.126,02 R$ 53.801,58

CONTADOR (MUNICIPAL) R$ 15.000,00 R$ 8.750,00 R$ 1.250,00 R$ 10.000,00 R$ 5.000,00

DESPESAS COM TRANSPORTE (MUNICIPAL)R$ 108.000,00 R$ 63.000,00 R$ 9.000,00 R$ 72.000,00 R$ 36.000,00

MANUTENÇÃO INFORMATICA (MUNICIPAL)R$ 3.943,20 R$ 2.100,00 R$ 300,00 R$ 2.400,00 R$ 1.543,20

MANUTENÇÃO MAQUINAS E EQU (MUNICIPAL)R$ 909,60 R$ 367,00 R$ 190,00 R$ 557,00 R$ 352,60

OFICINEIROS/PALESTRANTES (MUNICIPAL)R$ 1.844,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.844,40

REPARO E MANUTENÇÃO DAS I (MUNICIPAL)R$ 1.272,00 R$ 915,79 R$ 0,00 R$ 915,79 R$ 356,21

SUPERVISÃO/CAPACITAÇÃO EQ (MUNICIPAL)R$ 9.960,00 R$ 6.194,00 R$ 800,00 R$ 6.994,00 R$ 2.966,00

TELEFONE (MUNICIPAL) R$ 1.526,40 R$ 840,39 R$ 123,84 R$ 964,23 R$ 562,17

VALE TRANSPORTE USUÁRIO (MUNICIPAL)R$ 4.200,00 R$ 0,00 R$ 295,00 R$ 295,00 R$ 3.905,00

RECURSOS HUMANOS R$ 276.844,00 R$ 137.678,92 R$ 19.373,86 R$ 157.052,78 R$ 119.791,22

ENCARGOS SOCIAIS R$ 83.542,34 R$ 41.185,64 R$ 6.776,85 R$ 47.962,49 R$ 35.579,85

TOTAL GERAL R$ 523.997,70 R$ 264.662,32 R$ 39.822,08 R$ 304.484,40 R$ 219.513,30

REPRESENTANTE LEGAL

JOÃO LUÍS TOZZI
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